POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO POLICIAL

DIVISÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 005/2021

RETIFICA a Convocação Extraordinária dos candidatos ao cargo de Escrivão
de Polícia (Turma 55) e de Inspetor de Polícia (Turma 54) para entrega de
documentação necessária para instrução do expediente de Habilitação para
Posse (em caso de aprovação em todas as fases do curso de Formação
Profissional pela Academia de Polícia).

O Delegado de Polícia Sílvio Kist
Huppes, Diretor da Divisão de
Pessoal/DAP/PC, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento dos interessados
que:

- No item 4, letra “m”:

Onde lê-se

m) Alunos que precisam apresentar a CNH válida, decorrente de vencimento

durante o curso, devem digitalizar o RG do Estado do Rio Grande do Sul e

salvar o arquivo como: 13

Leia-se

m) Alunos que precisam apresentar a CNH válida, decorrente de vencimento

durante o curso, devem digitalizar a CNH e salvar o arquivo como: 13

Registre-se e Publique-se,

Porto Alegre, 11 de Agosto de 2021.

Sílvio Kist Huppes,
Delegado de Polícia,
Diretor da DP/DAP.